
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA,  
INNOVACIÓN, COMERCIO Y TURISMO

2507

RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2010, del Vice-
consejero de Industria y Energía, por la que se ha-
ce pública la convocatoria de concesión de ayudas 
a la realización de acciones de extensión de la cul-
tura emprendedora y fomento del espíritu empre-
sarial en la Comunidad Autónoma del País Vasco 
para el ejercicio 2010, dentro del marco estableci-
do por la Orden de 22 de octubre de 2008, mo-
dificada por la Orden de 5 de mayo de 2010.

La Orden de 22 de octubre de 2008, de la Con-
sejera de Industria, Comercio, y Turismo, modificada 
por la Orden de 5 de mayo de 2010, del Conseje-
ro de Industria, Innovación, Comercio y Turismo, 
desarrolla el programa de ayudas a la realización de 
acciones de extensión de la cultura emprendedora y 
fomento del espiritu empresarial en la Comunidad 
Autónoma del País Vasco.

De conformidad a lo establecido en el artículo 7 
de la citada Orden, procede realizar la convocatoria 
de las ayudas que en el mismo se establecen, para el 
ejercicio 2010, dictando a tal objeto las normas ne-
cesarias.

Los recursos económicos destinados a la concesión 
de las citadas ayudas procederán de las correspon-
dientes partidas presupuestarias establecidas en los 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 
de Euskadi. 

Por lo expuesto, en virtud de la facultad estableci-
da en el artículo 7 de la Orden de referencia

RESUELVO:

Artículo 1.– Objeto.
Es objeto de la presente Resolución, la convoca-

toria para el ejercicio 2010 de las ayudas previstas en 
la Orden de 22 de octubre de 2008, de la Consejera 
de Industria, Comercio, y Turismo, modificada por 
la Orden de 5 de mayo de 2010, del Consejero de 
Industria, Innovación, Comercio y Turismo, por la 
que desarrolla el programa de ayudas a la realización 
de acciones de extensión de la cultura emprendedora 
y fomento del espiritu empresarial en la Comunidad 
Autónoma del País Vasco.

Para este fin se destinará un total de 150.000 
euros, según el correspondiente crédito presupuestario 
establecido al respecto en los Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

Bestelako Xedapenak

INDUSTRIA, BERRIKUNTZA,  
MERKATARITZA ETA TURISMO SAILA

2507

EBAZPENA, 2010eko maiatzaren 17koa, Industria 
eta Energiako sailburuordearena, Euskal Autono-
mia Erkidegoan ekimenaren aldeko kultura heda-
tu eta enpresen aldeko joerak sustatzeko ekintzak 
burutzeko laguntzetarako, zehazki, 2010eko ekital-
dikoetarako deialdia egiten duena, betiere 2008ko 
urriaren 22an Aginduan –2010eko maiatzaren 
5eko Aginduaz aldatutakoan– ezarritako esparrua-
ren barruan.

Industria, Merkataritza eta Turismo sailburuaren 
2008ko urriaren 22ko Aginduaz –sailburu berberaren 
2010eko maiatzaren 5eko Aginduarekin aldatutako-
az–, Euskal Ekonomia Erkidegoan, kultura ekintzailea 
hedatu eta enpresen aldeko joerak sustatzeko ekintze-
tarako laguntzen programa garatzen da.

Aipatutako aginduaren 7. artikuluan ezarritakoa-
ren arabera, egoki da hor iragarritako diru- laguntzak 
emateko, 2010eko ekitaldirako deialdia egitea, eta, 
horretarako, eman beharreko arau guztiak ematea.

Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Oroko-
rretan horretarako izendatutako aurrekontu- ataletatik 
aterako dira laguntza horiek emateko erabiliko diren 
diru- baliabideak. 

Horregatik, aipatu aginduaren 7. artikuluak ema-
ten didan eskumenaz baliatuz, hau

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Xedea.
2008ko urriaren 22ko Aginduan aurreikusitako 

laguntzetarako deialdia, 2010eko ekitaldirakoa, egi-
tea da ebazpen hone helburua. Aipatu agindu hori 
Industria, Merkataritza eta Turismo sailburuarena da, 
eta, Euskal Ekonomia Erkidegoan, kultura ekintzailea 
hedatu eta enpresen aldeko joerak sustatzeko ekintze-
tarako laguntzen programa garatzeko da.

Helburu hori betetzeko, 150.000 euro bideratuko 
dira, Euskal Autonomia Erkidegoaren Aurrekontu 
Orokorretan berariaz arlo horretarako izendatutako 
aurrekontu- kredituaren arabera.

EHAA - 2010eko maiatzak 18, asteartea  •  N.º 91 ZK.  •  BOPV - martes 18 de mayo de 2010

2010/2507 • (1/2)



El volumen total de ayudas a conceder con car-
go a la presente convocatoria no podrá superar el 
importe consignado en este artículo o el que resul-
te de su actualización, en el caso de que se aprueben 
modificaciones presupuestarias de conformidad con 
la legislación vigente. De esta circunstancia se dará 
publicidad mediante resolución del Viceconsejero de 
Industria y Energía.

Artículo 2.– Requisitos.
1.– Los solicitantes, para poder acceder a las ayu-

das previstas en la Orden de 22 de octubre de 2008, 
de la Consejera de Industria, Comercio, y Turismo, 
modificada por la Orden de 5 de mayo de 2010, del 
Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Tu-
rismo, deberán acreditar la concurrencia de los requi-
sitos exigidos, de conformidad con lo establecido en 
el artículo 3 de la Orden de referencia.

Artículo 3.– Solicitudes y plazo.
1.– Un modelo de solicitud será facilitado en la 

Dirección de Administración y Seguridad Industrial 
del Departamento de Industria, Innovación, Comer-
cio y Turismo, en la c/ Donostia- San Sebastián, 1, 
01010 de Vitoria- Gasteiz.

2.– Las solicitudes para acogerse a las ayudas que 
se convocan mediante la presente Resolución se for-
mularán en instancia dirigida a la Dirección de Ad-
ministración y Seguridad Industrial.

3.– Las solicitudes deberán presentarse en el regis-
tro del Departamento de Industria, Innovación, Co-
mercio y Turismo o en los lugares especificados en el 
artículo 38.4 de la Ley de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Ad-
ministrativo Común.

4.– El plazo de presentación de solicitudes será de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación 
en el Boletín Oficial del País Vasco.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– La presente Resolución de convocatoria 
surtirá efectos el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

Segunda.– Contra la presente Resolución podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de 
Industria, Innovación, Comercio y Turismo del Go-
bierno Vasco en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial del País Vasco.

En Vitoria- Gasteiz, a 17 de mayo de 2010.
El Viceconsejero de Industria y Energía,
FRANCISCO JAVIER GARMENDIA MARTÍNEZ.

Deialdi honen kontura emango diren diru-
 laguntzen guztizko bolumenak ez du gaindituko ar-
tikulu honetan ezarritako zenbatekoa edo zenbateko 
hori eguneratzetik ateratzen dena, baldin eta inda-
rreko legeriaarekin bat aurrekontu- aldaketak onar-
tzen badira. Azken zirkunstantzia horren berri eman 
beharko da Industria eta Energiako sailburuordearen 
ebazpen bidez.

2. artikulua.– Betekizunak.
1.– Industria, Merkataritza eta Turismo sailbu-

ruaren 2008ko urriaren 22ko Aginduan –Industria, 
Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburuaren 
2010ko maiatzaren 5eko Aginduaz aldatutakoan– au-
rreikusitako laguntzak jasotzeko, eskatzaileek egiaztatu 
egin beharko dute agindu horren 3. artikuluan ezarri-
tako betekizunak konplitzen dituztela.

3. artikulua.– Eskabideak eta epea.
1.– Eskabidearen eredua Industria, Berrikuntza, 

Merkataritza eta Turismo Saileko Industria Adminis-
trazio eta Segurtasuneko zuzendarian eskuratu ahal 
izango da, Vitoria- Gasteizko Donostia kaleko 1ean 
(01010).

2.– Ebazpen honen bitartez deitzen diren lagun-
tzak jasotzeko, eskabideak Industria Administrazio eta 
Segurtasun Zuzendaritzari zuzendu beharko zaizkio.

3.– Eskabideak honako hauetan aurkeztu ahal 
izango dira: Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta 
Turismo Saileko erregistroan edo Herri Administra-
zioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Proze-
dura Erkidearen Legearen 38.4 artikuluan zehaztuta-
ko lekuetan.

4.– Eskabideak aurkezteko epea hilabetekoa izan-
go da, ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren 
Aldizkarian argitaratzen den egunaren biharamunetik 
hasita.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Deialdi- ebazpen honek Euskal He-
rriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurren-
go egunetik aurrera izango du eragina.

Bigarrena.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko 
errekurtsoa aurkeztu dakioke Eusko Jaurlaritzako 
Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko 
sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena Euskal Herri-
ko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo 
egunetik aurrera.

Vitoria- Gasteiz, 2010eko maiatzaren 17a.
Industria eta Energiako sailburuordea,
FRANCISCO JAVIER GARMENDIA MARTÍNEZ.

EHAA - 2010eko maiatzak 18, asteartea  •  N.º 91 ZK.  •  BOPV - martes 18 de mayo de 2010

2010/2507 • (2/2)


